14.133 de 2021, e demais legislações, mediante as cláusulas e condições a seguir descritas:   

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO ACRÉSCIMO DE VALOR: Acrescentar à Cláusula Quinta – DO VALOR, a seguinte 

SUBCLÁUSULA. 

Subcláusula Primeira: Acrescentar o valor de R$ 32.626,90 (trinta e dois mil, seiscentos e vinte e seis 

reais e noventa centavos.), que corresponde ao acréscimo de 25% (vinte e cinco por cento) ao valor inicialmente 

contratado. 

CLÁUSULA SEGUNDA DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO: Acrescentar à Cláusula Segunda – Do Prazo de 

Vigência e Execução, a seguinte SUBCLÁUSULA:

[...]

ADITIVO CONTRATUAL, conforme as disposições da Lei Federal nº 14.133 de 2021, e demais legislação, 

mediante as cláusulas e condições a seguir descritas:    

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO ACRÉSCIMO DE VALOR: Acrescentar à Cláusula Quinta – Do valor, a seguinte 

SUBCLÁUSULA. 

Subcláusula Primeira: Acrescentar o valor de R$ 7.364,42 (sete mil, trezentos e sessenta e quatro reais 

e quarenta e dois centavos.), que corresponde ao acréscimo de 25% (vinte e cinco por cento) ao valor inicialmente 

contratado. 

CLÁUSULA SEGUNDA - DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO: Acrescentar à Cláusula Segunda – Do Prazo de 

Vigência e Execução, a seguinte SUBCLÁUSULA: